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�De�erli Spor Bilimleri Mensuplar�, 30 May�s - 02 Haziran 2013 tarihleri aras�nda Unesco Dünya Kültür Miras� 
Tarihi K�rkp�nar��n 652.Y�l�nda, Spor Bilimlerinin Balkanlarda Bar��a Etkisi ULUSLARARASI BALKAN SPOR 
B�L�MLER� Sempozyumu'na Tetova 'ya; Tetova Devlet Üniversitesine sizleri davet etmekten onur duyar�z.�

������ �������, �������� �� ���������� ����� �� ����������� ���� �� �������� �� 30 ��� - 02 ���� 2013 ���. 
�� ���������  ������������ �� ���������� �� ������� ������� �� ������, �.����������  � �K�rkp�nar� 
���������� �� ������� ����������� � ����� ��� ������������� ������ �� �����e, �. �������. �� ����� 
������������ �� 652 �� �������������� ���������� ���� ��� �� ���� � � ��� �������������� � ������� �� 
������ ���� ������� ��������� ��������� �  ������������ �� 100 ������ �� ����������� ����� � �������� 
�� ����������� �� ���������� ����� ��� �������� �� ����� �� ����������� ������ �� �� ���������� ���� �� �� 
�������� �� ������������� ���������  ��������� �� �������� ������

Të nderuar pjesëmarrës, punonjës shkencorë të shkencave sportive, Ju njoftojmë se në periudhën prej 30 maj � 2 
qershor 2013, në organizim të përbashkët mes Fakultetit të Kulturës Fizike të USHT-së, Tetovë, Republika e 
Maqedonisë dhe Fakultetit të Edukimit Fizik dhe Sportit ,,K�rkp�nar� i Universitetit të Trakisë, Edrene, Republika e 
Turqisë, me rastin e 652 vjetorit të lojërave tradicionale në Mundjen popullore ,,Pehlivanllëk�, që është nën mbrojtjen 
e UNESKO-s, si trashëgimi e historisë botërore, dhe të aktiviteteve për 100-vjetorin e Luftërave ballkanike, si dhe 
momentet e ndikimit të shkencave sportive në zhvillimin e paqes në regjionin e Ballkanit, kemi nderin të Ju ftojmë që 
të merrni pjesë në: SIMPOZIUMIN NDËRKOMBËTAR BALLKANIK TË SHKENCAVE SPORTIVE 
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 Dear participants and sports science researchers, hereby we informe you that within the period of 30 May-02 
June 2013, as part of the mutual organisation between the Faculty of Physical Education of SUT, Tetovo Macedonia 
and the Faculty of Physical Education and Sports "K�rkp�nar", Trakya University Edirne, Turkey, on the occasion of 
the 652 anniversary of the traditional games in Wrestling "Pehlivan" protected under UNESCO as part of world's 
historical  heritage, the activities within the 100th anniversary of the Balkan wars and the impact of sports science 
on peace development in the Balkans, it is our pleasure to invite you at:  THE INTERNATIONAL BALKAN 
SYMPOSIUM OF SPORT SCIENCES
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1. Sportet Tradicionale
2. Edukimi Fizik dhe Sportiv
3. Sporti dhe Shendeti  
4. Menaxhimi Sportiv
5. Rekreacioni dhe Menaxhimi

1. K�rkp�nar and Traditional Sports 
2.Physical Education and Sport
3.Sport and Health  
4.Sports Management
5.Recreation and Management

 
Regjistrimi / Registration / ������������ / Kay�tlar
30. 05. 2013 
Dita e parë  / First day / ��� ��� / Ilk gün
31.05. 2013
Dita e dytë   / Second day / ���� ��� / Ikinci gün
01. 06. 2013
Program social /Social Programe
��������� ��������/Sosyal Progam 
02. 06. 2013

 

HOTEL "EMKA PETROL"  
e-mail:   Info@emka.com.mk/emka-petrol@hotmail.com

 HOTEL "ATA"      
e-mail:atasamir@hotmail.com
1200. den (20 �)  me mëngjes/with breakfast/�� �������/kahvalt�
2400. den (40 �) 
(mëngjesi, dreka dhe darka) / (breakfast, lunch and dinner)
(�������, ����� � ������) / (kahvalt�, ö�le ve ak�am yeme�i)

HOTEL "LIRAKU"   
e-.mail:   info@hotel-lirak.com.mk
18000. den (30 �) për 2 persona me mëngjes / �� 2 ���� �� �������.
for 2 people with breakfast / çift ki�ilik kahvalt� dahil
3000. den.(50 �) dhoma të renovuara me mëngjes/Renovated rooms with breakfast.
������������ ���� �� ������� / kahvalt� ile yenilenmi� odalar

HOTEL �TIVOLI�
www.tivoli.com.mk 

TEMAT KRYESORE | MAIN TOPICS | ������ ���� | ANA KONULAR  

DATA | DATE | ����� | TAR�HLER

Punimet shkencore duhet të jenë të shkruara në gjuhën amëtare 
sipas Formatit Standard (APA), ndërsa  abstrakti, në gjuhën angleze 

Afati përfundimtar për dorëzimin e abstrakteve: 01.04.2013 
Pranimi/refuzimi i apstrakteve:   15.04.2013 
Data e fundit e regjistrimit:     20.04.2013 
Shpallja e programit të simpoziumit: 26.12.2012

REGJISTRIMI | REGISTRATION | ������������ | KAYIT

PROGRAMI | PROGRAMME
�������� | PROGRAM  

RREGULLAT DREJTSHKR�MORE | SOSYAL PROGAM  
������� �� �������� | YAZIM KURALLARI  

AKOMODIMI | ACCOMMODATION
���������� | KONAKLAMA

1. K�rkp�nar � ������������� ��������� �������� 
2. ������� ������� � �����
3.� ���� � ������� 
4. �������� ���������
5.� ���ea���� � ����������

1.  K�rkp�nar  ve Geleneksel Otantik Sporlar
2. Beden E�itimi ve Spor
3. Spor Sa�l�k  
4. Spor Yöneticili�i 
5. Rekreasyon ve Yönetimi   

Abstract Submission Deadline: 01.04.2013 
Acceptance/Rejection of Abstracts: 15.04.2013 
Last day of Registration:     20.04.2013 
Announcement of the Symposium Programme 26.12.2012

������� �� ��������:     01.04.2013 
��������� /�������� �� ����: 15.04.2013 
�������� ��� �� ������������:    20.04.2013 
  

Makale gönderme son tarih: 01.04.2013 
Makale Kabul/Red:      15.04.2013 
Son kay�t tarihi:      20.04.2013 

 
(pa akomodim): 25 �
Studentët:    15 �

 
(without accommodation): 25 �
Students: 15 �

 
(��� ����������): 25 �
��������:    15 �

GJUHA E SIMPOZIUMIT | SYMPOSIUM LANGUAGE 
����� �� ����������� | SEMPOZYUM D�L�   

Punimet do të prezantohen  në gjuhën amtare Shqip, 
Maqedonish dhe Turqisht (me përkthim simultant).

Presenantionwill be their mother tongue, Albanian, 
Turkish, Macedonian (with simultaneous translation

�����������������  �� ����� �� ���� ������ ����� 
��������,������,���������� (�� �������� ������)

Sunumlar�n  Arnavutça Türkçe, Makedonca, Dillerine 
simultane çevirisi yap�lacak.

Scientific papers will be written in their native language with 
English summary abstract, arrangement should be in APA format. 

�������� ������� �� �� �������� �� ���� ������ ����� �� ������
�������� �� �������� �����,  ����������� ����� ���� �� ��� ������

Tüm bildiriler kat�l�mc�lar�n  kendi dilinde olacak; ancak özet �ngilizce 
(abstract) olarak ve  APA format�nda   haz�rlanacak.

 
(konaklamas�z):     25 �
Ö�renciler:      15 �

Notes: çmimet janë ekskluzivisht për ata që marin pjes në simpozium.. 
Not: Prices are exclusive deals Symposium Participants..
���������: ������ �� ���������� �� ��������� �� �����������
Not: Fiyatlar Sempozyum Kat�l�mc�lar�na özel fiyatlard�r. Ula��m için organizasyon deste�i sa�lanacakt�r.


